
 

 

 

保護者の皆様                                               

                                                                                                                             

                                           2020 年 10 月 22 日 

                                                                ECC ジュニア石坪町教室 

 
                                  

 木々が色づき始め秋も深まってきたこの頃ですが、保護者の皆様におかれましては、お変わ

りなくお過ごしのことと存じます。 
 いつも教室へのご理解、ご協力をいただきありがとうございます。 

 
 さて、今年度も個人懇談会のご案内の時期になってきました。別紙のアンケートにご希望の日程を

記入して、レッスン時に提出をお願いいたします。 

 2021 年度は、ECC 中学生クラスにおいて教材の大幅な改訂が実施されます。文部省の学習指導要領の改

定に合わせ、ECC の教材も内容を見直し、自己発信が出来る事を目的とした内容に進化します。また、すで

に改定されています小学生クラスの教材から、そのままスムーズに移行して、更に真の英語力をつけていただ

ける内容になっています。懇談会では、お子様の日頃のレッスンでの様子に併せて、来年度の進級クラスとそ

の内容についてご案内をさせていただきます。また、今年度よりセンター試験が廃止となり大学入試が大きく

変わります。大学入試の今後について、そして、“コロナ世代” ということが言われていますが、今春、全国的

に実施された休校の高校、大学入試への影響についてもお伝えさせていただきます。 

 お忙しい時期とは思いますが、全員の保護者様のご出席をお願い致します。 

※ ECC 児童検定試験は 12 月第 1 週のレッスン時間に幼児・小学生・中学生英語クラスで実施されます。 

ECC 児童検定試験範囲     幼児クラス   Unit 1－1 ～ 4－4 まで 

                       小学生クラス  Unit 1－1 ～ 4-5 まで 

                    中学生クラス  Unit 1－1 ～ Challenge5 まで 

★ ハロウィンアクティビティレッスンのお知らせ     

   

10 月の最終週の幼児・小学生クラスのレッスンはハロウィンアクティビティを行います 

ハロウィンの起源について学び、学習した英語を使ってのゲームでハロウィンを楽しみたいと思い

ます。レッスン当日は、是非、仮装してレッスンに出席ください。教室でもコスチュームを用意し

ています。（スーパーラーニングクラス、中学生、高校生クラスは通常通りのレッスンとなります。） 

 

10 月 26 日（月）～ 10 月 31 日（土）…  幼児・小学生各クラスの通常のレッスン時間 

 

※ いつものレッスンの用意をしてお越しください。 

                        
 

 

 



 

 

ECC ジュニア石坪町教室 個人懇談アンケート 
 
 
個人懇談会はお一人 20 分程度で予定しています。アンケートにお都合の良い日と時間帯を記入されて、レッス

ン日に提出お願いします。頂いたお返事で懇談の日程を組ませていただき日時をご案内いたします。全ての日

程が都合の悪い場合は講師までご連絡下さい 
 
※ 11 月 23 日のご希望が多い場合は、別日でのご提案をさせていただく場合があります。 

その場合は個別にご連絡しますのでご協力お願いいたします。 

 

※ 12 月のご予定が分からない保護者様は ④に印を付けてください。 

11 月に再度アンケートでご希望をお伺いします。 

 

※ 提出後の変更につきましてもご遠慮なくご連絡下さい。  

 

                                11 月 14 日〆切 

☆ ご希望の日程に印をつけて提出下さい。   

                 
 

切り取り✂ 

 

  

 （     ）クラス  生徒氏名（               ） 
               

 

全ての日程で 午前 10：30 ～ 12：30 、午後 14：00 ～ 18：00  

の間でお都合の良い時間帯をご記入お願いいたします。 

 

     ①  11 月 23 日（月）     時頃   

 

      ②  12 月 6 日（日）      時頃    

 

     ③  12 月 13 日（日）     時頃 

 

     ④  12 月希望 

希望の日程は未定のため 11 月に再度アンケートを希望 

 

   ※その他の日程のご希望がありましたらコメントお願いします。 

（               ） 

 

 



 

 

 

 

 

◆ ECC ジュニア馬借教室 個人懇談アンケート 

 
 

個人懇談会はお一人 20 分程度で予定しています。アンケートにお都合の良い日と時間帯を

記入いただき、レッスン日に提出お願いします。頂いたお返事で懇談の日程を組ませていただ

きご案内させていただきます。全ての日程が都合の悪い場合は講師までご連絡下さい。 

 

 

懇談会日程  

 

11 月 30 日、12 月 7 日、14 日・・・17：00～17：30 

 

11 月 30 日、12 月 14・21 日・・・・19：40～20：20 

 

 

※      提出後の変更につきましてもご遠慮なくご連絡下さい。  

 

                                11 月 16 日〆切 

☆ ご希望の日程に印をつけて提出下さい。   

                 

 

切り取り✂ 

 

  

（    ） クラス    氏名（          ） 

 

 

 

希望日時         月    日     ：    ～   ：   頃 

 


